[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.02.2023

	№  5

	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60

В соответствии со статьей 8 Закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», статьями 17 и 59 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60».
2.
Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Ю.В. Юрьева).

Председатель районного Собрания депутатов

                          Ю.П. Логинов

ПРИНЯТ
решением Первомайского

районного Собрания депутатов
от  28.02.2023  №  5
Нормативный правовой акт
«О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60»

Статья 1

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Первомайский район Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2018 № 60 (далее по тексту -  Положение), следующие изменения:

1) в наименовании Положения слов «и общественных обсуждений» исключить;
2) в статье 1:

а) пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:

«5) вопросы, предусмотренные для рассмотрения на публичных слушаниях иными федеральными законами.»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 4.1 части 4 настоящей статьи, проводятся в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

3) абзац второй статьи 8 после слов «на соответствующий финансовый год» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

4) статью 9 исключить.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
Глава Первомайского района

                                                Ю.А. Фролова

«28» февраля 2023 г.

№ 4-СД

[image: image1.jpg]